МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 15 » марта  2021                                                                                     № 75-П
Томск

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации Томского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 2021 году

	В целях реализации подпункта «д» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с частью 6 статьи 7, частью 3 статьи 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 17 ноября 2014 года № 156-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов», с Порядком проведения экспертизы нормативных правовых актов Томского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением Администрации Томского района от 23 декабря 2016 года № 383 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Томского района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Томского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов Томского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 2021 году (далее - План) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению образования Администрации Томского района:
2.1.  обеспечить проведение экспертизы нормативных правовых актов Томского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 2021 году, в сроки, установленные в Плане.
3. Управлению Делами разместить настоящее распоряжение на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления Делами.

Глава Томского района						             А.А. Терещенко

Т.А. Хабарова
40 48 59

Приложение к распоряжению
Администрации Томского района
от «___» _____________№ ______

План проведения экспертизы
нормативных правовых актов Администрации Томского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 2021 году

	№
	НПА, дата, №
подлежащего экспертизе
	Наименование НПА, подлежащего экспертизе
	Заявитель
	Разработчик
НПА
	Сроки проведения экспертизы (в т.ч. сроки проведения публичных консультаций)

	1.
	Постановление Администрации Томского района от 22.10.2020 № 369

	Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми, на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности

	Управление образования Администрации Томского района
	Управление образования Администрации Томского района
	III квартал 2021 года

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]